



বি বরুৱা কলেজ, গুৱাহাটী - ৭৮১০০৭

B. BOROAH COLLEGE, GUWAHATI - 781007

APPLICATION FORM FOR ADMISSION INTO.....

SESSION : 2018-2019

Read the prospectus and fill in the form with ball-point pen
বিবৰণী পুস্তিকা পঢ়ি লৈ বল পেনেৰে প্ৰপত্ৰ পূৰোৱা

Space for
Passport size
signed photograph

পাছপৰ্ট জোখৰ
স্বাক্ষৰিত
ফটোৰ স্থান

FOR OFFICE USE ONLY	Roll No	
	Shift	Day
		Afternoon

Part - A

I. Name of applicant in full (in Block letters)

প্ৰাৰ্থীৰ সম্পূৰ্ণ নাম (স্পষ্ট আখৰেৰে)

II. Date of Birth

জন্ম তাৰিখ

<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
D	D	M	M	Y	Y	Y	Y

Male Female TG

(Give ✓ mark)

পুৰুষ

মহিলা

তৃতীয়

(✓ চিন দিয়া)

লিংগ

III. Specify the Category (Give ✓ mark)

বৰ্গ উল্লেখ কৰা (✓ চিন দিয়া)

GEN	OBC / MOBC	SC	ST (P)	ST (H)	Extra Curricular (EC)*			Specially abled	Employees' Children Quota
					Sports & Culture	NCC	Scout & Guide		
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

* For EC quota (Sports & Culture/NCC/Scout & Guide) fill in Part-C of the form. Select more than one category under EC if applicable.

ক্ৰীড়া আৰু সংস্কৃতি/এন চি চি/ স্কাউট এণ্ড গাইড -ৰ সংৰক্ষিত আসনৰ বাবে প্ৰপত্ৰৰ Part-C অংশটোও পূৰোৱা। প্ৰযোজ্য হ'লে এই বৰ্গৰ একাধিক বিভাগ বাছনি কৰিব পাৰা।

IV. Particulars of last qualifying examination

শেহতীয়া যোগ্যতা নিৰ্ণায়ক পৰীক্ষাৰ তথ্য

Name of Exam	Board/Organisation	Year of Passing	Total Marks	Marks obtained	Division
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

V. Marks obtained in last qualifying examination (Self attested copy of Marksheet is to be attached).

শেহতীয়া যোগ্যতা নিৰ্ণায়ক পৰীক্ষাত পোৱা নম্বৰ (স্ব-প্ৰত্যায়িত প্ৰতিলিপি গাঠি দিয়া)। **Downloaded Marksheet must be attested/Certified by the Head of the concerned Institution.** ডাউনলোড কৰা পৰীক্ষাৰ মাৰ্কছিট সংশ্লিষ্ট প্ৰতিষ্ঠানৰ মূৰব্বীৰ দ্বাৰা প্ৰত্যায়িত হ'ব লাগিব।

Subject	English	MIL/Ait. English					Total
Total Marks	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Marks Obtained	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

VI. Subjects sought for study

অধ্যয়ন কৰিবলৈ বিচৰা বিষয়সমূহ

1	2	3	4	5	6
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

VII. Any Gap in studies? (Give ✓ mark)

If yes, copy of gap certificate by Gazetted Officer/Affidavit is to be attached.

Gap Certificate issued by any Coaching Institute will not be considered.

অধ্যয়নৰ ধাৰাবাহিকতা ভংগ হৈছেনে? (চিন✓ দিয়া)

যদি হৈছে, ৰাজপত্ৰিত বিষয়াই এই সম্পৰ্কে দিয়া প্ৰমাণপত্ৰ/এফিডেভিটৰ প্ৰত্যায়িত নকল গাঠি দিয়া।

কোনো কচিং ইনষ্টিটিউটে প্ৰদান কৰা অধ্যয়নৰ ধাৰাবাহিকতা ভংগৰ প্ৰমাণপত্ৰ স্বীকাৰ কৰা নহ'ব।

Yes No

হৈছে

হোৱা নাই

Part - B

1. (a) Father's Name
পিতৃৰ নাম _____
(b) Occupation
জীৱিকা _____
2. (a) Mother's Name
মাতৃৰ নাম _____
(b) Occupation
জীৱিকা _____
3. Guardian's Name
অভিভাৱকৰ নাম _____
Relationship with guardian
অভিভাৱকৰ সৈতে সম্পর্ক _____
4. Postal Address for Communication
যোগাযোগৰ ঠিকনা _____

- Mobile No. (মোবাইল নম্বৰ) _____ E mail: _____
5. Permanent Address (স্থায়ী ঠিকনা)
Vill/Town (গাঁও/চহৰ) _____
P.O. (ডাকঘৰ) _____ PIN
P.S. (থানা) _____ Dist.(জিলা) _____
State (ৰাজ্য) _____ Mobile No. (মোবাইল নম্বৰ) _____
6. Nationality (জাতীয়তা) _____ 7. Religion (ধর্ম) _____
8. Name of School/College last studied in with year
শেহতীয়াকৈ অধ্যয়ন কৰা বিদ্যালয়/মহাবিদ্যালয়ৰ নাম আৰু বৰ্ষ _____
9. Do you want hostel accommodation? (For Boys only) (Give ✓ mark) Yes No
ছাত্ৰবাসত থাকিব বিচৰানে? (ল'ৰাৰ বাবে) (✓ চিন দিয়া) বিচাৰোঁ নিবিচাৰোঁ

Declaration/ঘোষণা

I hereby do solemnly declare that the information furnished in this application form is correct and true, and if any information is found to be false I shall forfeit my candidature/ admission. Further I agree to abide by the rules and regulations of this college and I shall be liable to be punished for violation of any of these rules.

মই ইয়াৰ দ্বাৰা পৱিত্ৰ মনেৰে ঘোষণা কৰোঁ যে এই প্ৰপত্ৰত দিয়া তথ্যসমূহ শুদ্ধ আৰু সত্য; ইয়াৰ কোনো তথ্য মিছা বুলি প্ৰমাণিত হ'লে মই মোৰ প্ৰাৰ্থীত্ব হেৰুৱাম অথবা মোৰ নামভৰ্তি বাতিল হ'ব। তদুপৰি এই মহাবিদ্যালয়ৰ সকলো নিয়ম-কানুন মানি চলিবলৈ মই সন্মত, আৰু ইয়াত প্ৰৱিষ্ট যিকোনো নিয়ম ভংগ কৰিলে মই শাস্তিৰ যোগ্য হ'ম।

Signature of guardian

অভিভাৱকৰ চহী

Full name

সম্পূৰ্ণ নাম

Date (তাৰিখ)

.....

Signature of applicant

প্ৰাৰ্থীৰ চহী

Full name

সম্পূৰ্ণ নাম

Date (তাৰিখ)

.....

FOR OFFICE USE

Checked and forwarded	Admitted	Fees received by Cashier/ Accountant
Sign. Date _____	Sign. Date _____	Sign. Date _____

NOTICE

- Documents to be attached with the form :
 - Self attested copies of Marksheet and Certificate of last qualifying examination. **Downloaded Marksheet must be attested/Certified by the Head of the concerned Institution.**
 - Self attested copy of Caste Certificate for reserved category.
 - Self attested copy of gap certificate from a Gazetted Officer or Affidavit in case of break in studies.
- Documents to be produced at the time of admission :
 - All original documents of last qualifying examination.
 - Original Caste Certificate for reserved category.
 - Original gap certificate from a Gazetted Officer or Affidavit in case of break in studies.**
- To be submitted at the time of admission : Two copies of stamp sized photograph.
- Caste Certificate issued by competent authority will only be considered.
- A gap of more than two years will not be considered.
- To fill in Part-D of the form is compulsory.
- Free admission, as per Govt. norms.

জাননী

- প্ৰপত্ৰৰ সৈতে গাঁঠি দিব লাগিব :
 - যোগ্যতা নিৰ্ণায়ক পৰীক্ষাৰ মাৰ্কছিট আৰু প্ৰমাণপত্ৰৰ প্ৰত্যায়িত নকল। ডাউনলোড কৰা পৰীক্ষাৰ মাৰ্কছিট সংশ্লিষ্ট প্ৰতিষ্ঠানৰ মুৰব্বীৰ দ্বাৰা প্ৰত্যায়িত হ'ব লাগিব।
 - অনুসূচীত জাতি / জনজাতিৰ প্ৰমাণপত্ৰৰ প্ৰত্যায়িত নকল।
 - অধ্যয়নৰ ধাৰাবাহিকতা ভংগ হোৱা প্ৰাৰ্থীৰ ক্ষেত্ৰত ৰাজপত্ৰিত বিষয়াই দিয়া প্ৰমাণপত্ৰ বা এফিডেভিটৰ প্ৰত্যায়িত নকল।
- নামভৰ্তিৰ সময়ত দেখুৱাব লাগিব :
 - যোগ্যতা নিৰ্ণায়ক পৰীক্ষাৰ সকলো মূল নথিপত্ৰ।
 - অনুসূচীত জাতি / জনজাতিৰ মূল প্ৰমাণপত্ৰ।
 - অধ্যয়নৰ ধাৰাবাহিকতা ভংগ হোৱা প্ৰাৰ্থীৰ ক্ষেত্ৰত ৰাজপত্ৰিত বিষয়াই দিয়া মূল প্ৰমাণপত্ৰ বা এফিডেভিট।
- নামভৰ্তিৰ সময়ত জমা দিব লাগিব : স্তাম্প জোখৰ দুখন ফটো।
- উপযুক্ত কৰ্তৃপক্ষই প্ৰদান কৰা অনুসূচীত জাতি / জনজাতিৰ প্ৰমাণ পত্ৰহে বিবেচনা কৰা হ'ব।
- দুবছৰতকৈ অধিক সময়ৰ বাবে অধ্যয়নৰ ধাৰাবাহিকতা ভংগ হ'লে নামভৰ্তিৰ আবেদন নামঞ্জুৰ হ'ব।
- প্ৰপত্ৰৰ Part-D অংশ পূৰোৱাটো বাধ্যতামূলক।
- বিনামূলীয়া নামভৰ্তি চৰকাৰৰ নিৰ্ধাৰিত নিয়মমতে হ'ব।

Part -C
**FOR ADMISSION IN EXTRA-CURRICULAR ACTIVITIES QUOTA
(SPORTS & CULTURE / NCC / SCOUT & GUIDE)**

SPORTS & CULTURE	NCC	SCOUT & GUIDE	Total Marks Obtained
			(Give ✓ mark / ✓ চিন দিয়া)

- Name
নাম
- Mention your achievements, with levels and ranks, in support of your candidature. Use additional sheet of paper if needed. (Copies of certificates to be attached)
তোমাৰ প্ৰাৰ্থীত্বৰ সমৰ্থনত সাফল্য সমূহ পাৰদৰ্শিতাৰ স্তৰ আৰু প্ৰাপ্তস্থান সহ উল্লেখ কৰা। প্ৰয়োজন সাপেক্ষে ওপৰৰি তুলাপাত ব্যৱহাৰ কৰা। (প্ৰমাণ পত্ৰৰ ফটোকপি গাঁঠি দিব লাগিব)
- List of certificates attached : (Self attested copies only). Use additional sheet of paper if needed.
গাঁঠি দিয়া প্ৰমাণ পত্ৰৰ তালিকা : (প্ৰত্যায়িত প্ৰতিলিপি দিব লাগিব)। প্ৰয়োজন হ'লে ওপৰৰি তুলাপাত ব্যৱহাৰ কৰা।
a) _____ b) _____
c) _____ d) _____

Note : Only National/State/District level certificates will be considered. If applied for more than one category then certificates for each of them should be attached.

কেৱল ৰাষ্ট্ৰীয়/ৰাজ্যিক/জিলা পৰ্যায়ৰ প্ৰমাণপত্ৰহে বিবেচনা কৰা হ'ব। একাধিক বিভাগত আবেদন কৰিলে প্ৰতিটো বিভাগৰ বাবে প্ৰমাণ পত্ৰ গাঁঠি দিব লাগিব।

- All original documents must be produced at the time of admission.
নামভৰ্তিৰ সময়ত সকলো মূল নথিপত্ৰ দেখুৱাব লাগিব।

Signature of Parent/Guardian

পিতৃ-মাতৃ/অভিভাৱকৰ স্বাক্ষৰ

Signature of Applicant

প্ৰাৰ্থীৰ স্বাক্ষৰ

Certificate checked by

Sign.

Name :

OFFICE USE

Part - D

Undertaking by Applicant / Parent / Guardian in respect of Ragging

(To fill in this part is compulsory)

I , in full mental and physical health, state that I am fully aware of the law prohibiting ragging and the relevant UGC Regulations on Curbing the Menace of Ragging in Higher Educational Institution, 2009; and in this regard I do hereby undertake that

1. I will not indulge in any behaviour or act that may come under the definition of ragging.
2. I will not participated in or abet or propagate ragging of any form.
3. I will not hurt any one physically or psychologically or cause any other harm.
4. If found guilty of any aspect of ragging, I may be punished as per the provision of UGC Regulations and / or as per the law in force.

Further I affirm that I have not been expelled or debarred from admission by any institution.

Signature of Applicant

Date

I as father / mother / guardian of , in full mental and physical health, state that I am fully aware of the

law prohibiting ragging and the relevant UGC Regulations on Curbing the Menace of Ragging in Higher Educational Institution, 2009; and in this regard I do hereby undertake that

1. My son/ daughter/ ward will not indulge in any act of ragging.
2. If he/she is found guilty of any aspect of ragging, he/she may be punished as per the provision of UGC Regulations and / or as per the law in force.

Signature of Parent / Guardian

Date

বেগিং সন্দৰ্ভত প্ৰাৰ্থী/পিতৃ-মাতৃ/ অভিভাৱকৰ প্ৰতিশ্ৰুতি

(প্ৰপত্ৰৰ এই অংশ পূৰোৱাটো বাধ্যতামূলক)

মই-এ সজ্ঞানে-সুস্থ শৰীৰে জনাওঁ যে বেগিং নিবাৰক আইন সম্পৰ্কে আৰু উচ্চশিক্ষাৰ প্ৰতিষ্ঠানত বেগিঙৰ উপদ্ৰৱ নিয়ন্ত্ৰণৰ বাবে ইউ জি চি-এ প্ৰণয়ন কৰা নিৰ্দেশাৱলী-২০০৯ ৰ বিষয়ে মই সম্পূৰ্ণৰূপে অৱগত, আৰু এই সন্দৰ্ভত মই প্ৰতিশ্ৰুতি দিলোঁ যে—

১. বেগিঙৰ পৰিসীমাৰ ভিতৰৰ যি কোনো কাৰ্যৰ সৈতে মই জড়িত নহ'ম, বা প্ৰশ্নই নিদিম তেনে আচৰণক ।
২. যিকোনো ৰূপৰ বেগিঙত মই অংশগ্ৰহণ নকৰিম, তাৰ বাবে কাকো উচটনি নিদিম, নতুবা ভাগ নল'ম তাৰ প্ৰচলনত ।
৩. কাকো শাৰীৰিকভাৱে বা মানসিকভাৱে আঘাত নকৰিম, নতুবা অনিষ্ট নকৰিম কোনো ধৰণে ।
৪. কোনো প্ৰকাৰৰ বেগিঙত লিপ্ত হোৱাৰ বাবে মই দোষী সাব্যস্ত হ'লে, ইউ জি চিৰ নিৰ্দেশাৱলী আৰু / নতুবা প্ৰচলিত আইন অনুযায়ী মই শাস্তিৰ যোগ্য হ'ম ।

তদুপৰি মই দৃঢ় ভাৱে কওঁ যে বেগিং সন্দৰ্ভত কোনো শিক্ষানুষ্ঠানৰ পৰা মই বহিষ্কৃত হোৱা নাই, বা কোনো শিক্ষানুষ্ঠানে নামভৰ্তিৰ পৰা মোক বাৰণ কৰা নাই ।

প্ৰাৰ্থীৰ স্বাক্ষৰ

তাৰিখ

মই , শ্ৰীমান/শ্ৰীমতী-ৰ পিতৃ / মাতৃ / অভিভাৱক হিচাপে সজ্ঞানে-সুস্থ শৰীৰে জনাওঁ যে বেগিং নিবাৰক আইন সম্পৰ্কে আৰু উচ্চশিক্ষাৰ প্ৰতিষ্ঠানত বেগিঙৰ উপদ্ৰৱ নিয়ন্ত্ৰণৰ বাবে ইউ জি চি-এ প্ৰণয়ন কৰা নিৰ্দেশাৱলী-২০০৯ ৰ বিষয়ে মই সম্পূৰ্ণৰূপে অৱগত, আৰু এই সন্দৰ্ভত মই প্ৰতিশ্ৰুতি দিলোঁ যে—

১. মোৰ ল'ৰা/ ছোৱালী / প্ৰতিপাল্যই কোনো প্ৰকাৰৰ বেগিঙৰ সৈতে জড়িত নহ'ব ।
২. কোনো প্ৰকাৰৰ বেগিঙত লিপ্ত হোৱাৰ বাবে দোষী সাব্যস্ত হ'লে ইউ জি চিৰ নিৰ্দেশাৱলী আৰু / নতুবা প্ৰচলিত আইন অনুযায়ী তেওঁ শাস্তিৰ যোগ্য হ'ব ।

পিতৃ/মাতৃ/অভিভাৱকৰ স্বাক্ষৰ

তাৰিখ